
令和２年５月26日  

 

保護者 様 

京都府立洛西高等学校  

校 長 藤浦 和之  

 

学校の再開について 

 

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、すでにお知らせしておりますように、府教育委員会から学校再開の通知があり、本校におきまし

ても、６月１日から下記のとおり学校を再開いたします。再開後の教育活動は、感染症対策に十分留意し

ながら進めてまいります。 

保護者の皆様におかれましては、何とぞ御理解、御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 当面の日程等 

(1) 当面は時差登校を実施し、午前９時５分始業、45分授業を行います。 

(2) ６月１日（月）は、１年生は午前オリエンテーション、午後授業、２，３年生は午前課題テスト、

午後授業を行います。 

(3) ６月２日（火）からは時差登校を行いながら、45分授業で通常授業を実施します。 

(4) ６月７日（日）までは部活動、放課後の活動は実施せず、６月８日（月）から条件付きで実施し

ます。ただし、必要に応じて個別指導を行うことがあります。 

(5) 今後の日程の詳細は、御子様を通じてお知らせします。 

 

 ２ 留意事項 

(1) 1学期中間考査は実施せず、１学期末考査を６月30日（火）～７月３日（金）の日程で実施する

予定です。 

(2) 今後の状況により、予定を変更することがあります。その際は速やかにお知らせします。 

(3) 当面、学校でのパンの販売は行いません。昼食は持参させていただきますよう御協力をお願いし

ます。 

(4) 着用したマスク、飲み終えたペットボトルや空き缶、昼食で発生したごみ、ティッシュペーパー

等は、持ち帰るよう御協力をお願いいたします。 

 

３ 健康観察等について 

これまでと同様、健康上心配な状況が生じた場合は、学校に連絡をお願いします。また、感染が疑

われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都市内の方は075-222-3421、京都市外の方は075-414-

4726）へ御相談いただくとともに、必ず学校へも連絡をお願いします。なお、健康観察票への記入及

び日々の健康チェックは引き続き実施していただきますようよろしくお願いします。 

 


